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سرانجام پس از انتشار چند تصویر و اطلاعات محدود، 
هیوندای در اقدامی غیر منتظره و قبل از برگزاری 
نمایشگاه خودروی ژنو 2018 از نسل چهارم سانتافه 

در سئول رونمایی کرد.
سانتافه 2019 از نظر طراحی به طور کامل متحول 
شده و از ظاهری پویاتر و جذاب تر برخوردار است. 
جلوپنجره شش ضلعی بزرگ، چراغ های اصلی باریک 
و کشیده و چراغ های مه شکن بزرگ برخی از ویژگی 

های بارز سانتافه در نمای جلو هستند.
در توصیف نمای عقب باید گفت که این قسمت نیز تا 
حد زیادی دگرگون و ترکیب جذاب و هیجان انگیزی 

خلق شده است. 
حجم پردازی های اغراق آمیز، چراغ های باریک و 
کشیده و امتداد فوق العاده زیبای خط جانبی اصلی 

روی در، برخی از المان های شاخص نمای عقب به 
شمار می روند.

سیستم اینفوتینمنت سانتافه 2019 در مدل پایه به 
یک نمایشگر ایستاده هفت اینچی با پشتیبانی از اپل 

کارپلی و اندروید اوتو مجهز شده است. 
در نسل جدید نسخه پنج نفره با نام سانتافه و نسخه 
طولانی تر یا همان هفت نفره با نام سانتافه XL ارائه 

می شود. 
کره ای ها برای به حرکت درآوردن نسل چهارم 

سانتافه چند موتور مختلف در نظر گرفته اند. 
نمونه 2.2 لیتری توربو دیزل چهار سیلندر یکی از این 
موتورهاست که می تواند 200 اسب بخار قدرت و 

434 نیوتن متر گشتاور تولید کند.
در کنار موتور دیزلی، خریداران امکان انتخاب سانتافه 

با دو موتور بنزینی دیگر را خواهند داشت.  نمونه 
آشنای 2.4 لیتری چهار سیلندر که نیروبخش مدل 

پایه خواهد بود، 185 اسب بخار قدرت دارد.

 افرادی هم که به دنبال قدرت بیشتر با سوخت بنزین 
باشند می توانند به سراغ موتور دو لیتری چهار سیلندر 

توربو با 232 اسب بخار قدرت بروند. 

هیوندای 2019؛ کره ای بلند پرواز

موبایلی با قابلیت ردیابی مواد شیمیایی

اولین موبایل دنیا با قابلیت ردیابی مواد شیمیایی سمی در هوا 
ساخته شد.  شرکت کاترپیلار موبایلی به نام S۶1 ساخته که وجود 
مواد VOC را شناسایی می کند. منبع اصلی این مواد رنگ ها، 
حلال ها، فرش، مبلمان و محصولات پاک کننده هستند. این 

اولین موبایل دنیاست که می تواند مواد شیمیایی را ردیابی کند.
موبایل یاد شده مجهز به حسگر و متعلق به یک شرکت سوئیسی 
است که می تواند ذرات موجود در هوا را ردیابی کند و به کاربر 

هشدار دهد.
حسگر همچنین میزان رطوبت و دمای اتاق را اندازه گیری می 
کند. این گجت مجهز به یک دوربین تصویربرداری گرمایی و نرم 
افزاری برای تصویربرداری در دمای 400 درجه سانتیگراد است.
گوشی یاد شده در کنگره جهانی موبایل رونمایی و در ماه های آتی 

با قیمت 999 هزار دلار عرضه می شود.

تبلت ۱۰ اینچی هوآوی 

مدل 10 اینچی تبلت  MediaPad M5 هوآوی در تصاویر جدید 
فاش شد تصاویر رندری، طراحی نهایی این تبلت را به نمایش 
می گذارد. مدل های 10 اینچی سری MediaPad M5 از نظر 
طراحی مشابه خواهند بود به همین علت فقط یک دستگاه در 

تصاویر جدید به نمایش گذاشته شده است. 
جنس بدنه تبلت های جدید هوآوی از فلز خواهد بود همچنین 
این مدل با چهار گیگابایت رم و 32 گیگابایت حافظه داخلی به 
بازار عرضه خواهد شد. دوربین اصلی در سمت چپ پنل پشتی 
جای می گیرد و بزرگ خواهد بود و این موضوع باعث شده طراحی 
MediaPad M5 10 تحت  تأثیر قرار بگیرد. در پنل جلوی تبلت، 
لوگوی شرکت هوآوی به همراه حسگر اثر انگشت جای گرفته است 
و سنسور اثر انگشت با دکمه  Home ادغام شده و برای احراز هویت 

خود، تنها کافی است این دکمه  را لمس کنید. 

 موبایل ارزان قیمت 
با باتری ۴۰۱۰ میلی آمپری 

شرکت Blu، تولید کننده موبایل های ارزان قیمت، مشخصات 
آخرین پرچمدار خود را به نام Blu Vivo X اعلام کرد.

Blu Vivo X مجهز به چهار دوربین در پشت و جلوی دستگاه است. 
دو دوربین جلویی 20 و هشت مگاپیکسلی برای ثبت سلفی و دو 

دوربین پشتی 13 و پنج مگاپیکسلی استاندارد هستند.  
علاوه برآن موبایل یک نمایشگر شش اینچی با وضوح 1440 در 
۷20 پیکسل دارد. شیشه جلویی دستگاه از جنس گوریلا گلس 
 Helio دارای سی پی یوی هشت هسته ای Blu Vivo X   .است
GHz 2.۶ مدیا تک است. باتری این دستگاه چهار هزار و 10 میلی 

آمپری است که در کمتر از دو ساعت به طور کامل شارژ می شود.
 این موبایل علاوه بر باتری قدرتمند دارای چهار گیگابایت RAM  و  

۶4 گیگابات حافظه داخلی است.

فناوریاسمارت فونساینس

کنترل هواپیمای کاغذی با گوشی  •
یک شرکت تجاری هواپیمای کاغذی جذابی تولید کرده است که می توان آن را با استفاده از یک برنامه 

تلفن همراه کنترل کرد. 
در نزدیکی نوک این هواپیمای کاغذی یک کیت قرار دارد که موتور کوچک هواپیما در آن نصب شده است. 

برنامه یاد شده با اندروید 4.3 به بالا و آیفون 4 اس به بالا سازگاری دارد.
این هواپیما حتی در صورت وزش باد هم می تواند با سرعت حداکثر 1۶ کیلومتر در ساعت حرکت کند. 

حداکثر سرعت آن در حالت عادی 40 کیلومتر در ساعت است و با هر بار شارژ باتری برای 25 دقیقه 
آماده استفاده خواهد بود.

نمایش سه بعدی بازی های المپیک  •
یک شرکت ژاپنی سیستمی برای پخش هولوگرام سه بعدی بازی های تابستانی توکیو 2020 ارائه کرده 

است، به این ترتیب تماشاگران خارج از ورزشگاه می توانند بازی ها را تماشا کنند.
در این سیستم لازم نیست ورزشکاران حسگرهای حرکتی همراه داشته باشند یا تماشاگران از عینک 
های سه بعدی استفاده کنند. این سیستم به تماشاگران امکان می دهد تا هولوگرام سه بعدی و تمام قد 
ورزشکاران را در تمام مسابقات تماشا کنند. محقق ارشد پروژه می گوید: تماشاگران می توانند از چهار 

جهت مختلف هولوگرام ورزشکاران را به طور سه بعدی تماشا کنند.
قیمت به روز موبایل با ربات هوشمند •

قیمت یاب هوشمند، رباتی است که به کمک آن خیلی راحت با ارسال نام یک محصول می توان در کسری 
از ثانیه قیمتش را دریافت کرد. کارکردن با قیمت یاب هوشمند کار چندان سختی نیست و فقط لازم است 

نام موبایل مورد نظرتان را در پنجره این ربات، به زبان انگلیسی تایپ و ارسال کنید. 
با این کار ربات مورد نظر، عملیات جست وجوی خود را آغاز می کند و در کسری از ثانیه قیمت محصولی 

را که به دنبال آن هستید با ذکر منبع در اختیارتان قرار می دهد.
• Proven تولید کرم اختصاصی پوست با

استارتاپ Proven با ایده ای بسیار جالب پایه گذاری شده است، این که محصولات آرایشی و بهداشتی 
به طور اختصاصی برای هر فرد و با توجه به نوع پوست و نیازهای بدن او تولید شود. نکته جالب این که 

سنجش پارامترهای مذکور و تعیین فرمول محصول بر عهده هوش مصنوعی خواهد بود.
برای تشخیص نوع پوست هر فرد پرسشنامه های دقیق و مفصلی تهیه شده است که اطلاعات اولیه مورد 
نیاز مانند سن، جنس، محل زندگی، چرب یا خشک بودن پوست، سابقه استفاده از محصولات مرتبط با 

پوست، بیماری های احتمالی و... را در اختیار رایانه قرار می دهد.
در مرحله بعد Proven بسته محصولات مراقبت از پوست شخصی سازی شما را آماده کرده است و پکیج 

مربوطه را به قیمت 120 دلار برای مصرف دو ماه در اختیارتان قرار می دهد.
شناسایی چهره با وجود عینک و نقاب •

یک شرکت فناوری، الگوریتم تازه ای را در نرم افزار جدید شناسایی چهره خود به کار گرفته است که در 
صورت استفاده فرد از عینک و نقاب هم می توان هویت دقیق وی را تشخیص داد.

بسیاری از دستگاه های مجهز به فناوری تشخیص چهره که باعث افشای هویت کاربران می شوند، در 
صورت استفاده از عینک های طبی، آفتابی و همین طور نقاب دچار مشکل می شوند.

شرکت پاناسونیک با اطلاع از این موضوع الگوریتم تازه ای را در نرم افزار جدید شناسایی چهره خود به 
کار گرفته است که با استفاده از آن حتی در صورت استفاده فرد از عینک و نقاب می توان هویت دقیق 

وی را تشخیص داد.
تاسیس هتل های فضایی  •

یک شرکت فناوری در لاس وگاس به دنبال ایجاد یک زیرمجموعه تازه برای مدیریت و برپایی ایستگاه های 
فضایی خصوصی به منظور عملیاتی کردن ایده اسکان مسافران فضایی است.

مجموعه جدید، زندگی در فضا را برای علاقه مندان میسر می کند به همین منظور ایستگاه هایی فضایی 
تاسیس خواهد کرد که می توان از آن ها به عنوان هتل هایی برای زندگی کوتاه مدت در فضا استفاده کرد.

اولین ساعت مکانیکی هوشمند جهان •
یک شرکت تولیدکننده ساعت های لوکس برای اولین بار ساعت هوشمندی تولید کرده که شکل ظاهری 

آن تفاوت خاصی با ساعت های مکانیکی عادی ندارد.
این اولین بار است که ساعت های هوشمند با ظاهری شبیه به ساعت های مکانیکی تولید می شوند.

این ساعت با عقربه های خود و مانند ساعت های مکانیکی می تواند تاریخ و همین طور ساعت، دقیقه و 
ثانیه را به دقت نمایش دهد اما برای استفاده از قابلیت های هوشمند ساعت یاد شده باید دکمه ای را که 

در سمت چپ ساعت قرار گرفته فشار داد تا بتوان به این نوع کارکردها دسترسی پیدا کرد.

دسکتاپ


